
 1 

Kupní smlouva 
Číslo smlouvy prodávajícího: ODB20190271 

Číslo smlouvy kupujícího:       

     

 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Prodávající:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlem:   Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava - Moravská Ostrava 

Zastoupen:   XXX 

IČ:   61 97 47 57 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Kontaktní osoba: XXX 

Telefon:  XXX 

e-mail:   XXX 

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

č. účtu: 5708761 / 0100 

UniCredit bank, a.s., pobočka Ostrava 

č. účtu: 2105677586 / 2700 

 

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:   TRAM FOR ENVI s.r.o. 

Sídlem:   V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava 

Zastoupen:  Matěj Němeček, jednatel společnosti 

IČ:   04526287 

DIČ:   CZ04526287 

Tel.:    + 420 732 840 360 

Kontaktní osoba:  XXX 

Telefon:   XXX 

e-mail:    XXX 

Bankovní spojení:   

číslo účtu:                     

IBAN                            

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. Zn. C. 63965 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající je vlastníkem opotřebených tramvají: 

 

8 ks tramvajových vozidel  

Evidenční 
číslo 

tram.vozu 
Typ vozu 

Zařazeno 
do provozu 

Poslední provedená 
plánovaná údržba 

Kupní cena v Kč bez 
DPH 

908 
T3 

(zrychlovač) 
1983 SP1 – 17. 12. 2015 38 000,00 Kč 

909 
T3 

(zrychlovač) 
1983 SP2 – 24. 09. 2015 37 000,00 Kč 

911 
T3 

(zrychlovač) 
1984 SP1 – 10. 03. 2016 37 400,00 Kč 

936 
T3 

(zrychlovač) 
1985 SP1 – 28. 12. 2016 43 800,00 Kč 

940 
T3 

(zrychlovač) 
1985 SP3 – 29. 07. 2014 37 400,00 Kč 

950 
T3 

(zrychlovač) 
1985 SP1 – 05. 12. 2014 37 600,00 Kč 

954 
T3 

(zrychlovač) 
1985 SP1 – 24. 07. 2015 41 200,00 Kč 

961 
T3 

(zrychlovač) 
1985 SP2 – 05. 05. 2016 41 200,00 Kč 

 

 

1.2. Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých zavazuje prodat 

kupujícímu  8 (slovy: osm) ks výše uvedených vozidel dle bodu 1.1. této smlouvy a kupující 

se zavazuje tato vozidla převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

1.3. Náklady spojené s nakládkou a přepravou tramvají nejsou předmětem smlouvy. Tyto 

služby si kupující zajišťuje sám na vlastní náklady. 

 

II. Kupní cena 

2.1. Jednotková kupní cena bez DPH pro jednotlivé tramvaje je uvedena v tabulce bodu 1.1 

smlouvy. Kupní cena za celý předmět smlouvy činí 313 600,-Kč bez DPH (slovy: 

třistatřinácttisícšestsetkorunčeských). K ceně bude připočítána základní sazba DPH. 

2.2. Kupní cena včetně DPH bude uhrazena na základě zálohové faktury. Smluvní strany se 

dohodly, že zálohová faktura bude vystavena do 3 pracovních dnů ode dne účinnosti kupní 

smlouvy prodávajícím a zaslána společně s uzavřenou kupní smlouvou kupujícímu. 

Zálohu ve výši 100 % kupní ceny kupující uhradí do 15 dnů ode dne, kdy mu byla faktura 

doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po 

jejím  odeslání. Úplata bude provedena na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

Po obdržení úplaty vystaví prodávající ve lhůtě do 15 dnů daňový doklad z přijaté úplaty.  

2.3. Dodání (předání a převzetí) vozidel uskutečněné v průběhu jednoho kalendářního měsíce 

bude vyúčtováno jednou fakturou (daňovým dokladem) za všechna vozidla dodaná 

(předaná a převzatá) v průběhu tohoto kalendářního měsíce. Faktura bude vystavena do 15 

dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude 

den, ve kterém bylo uskutečněno dodání (předání a převzetí) posledního vozidla v daném 

kalendářním měsíci (opakovaná plnění). Pokud by k dodání (předání a převzetí) všech 

vozidel došlo v průběhu jednoho kalendářního měsíce, bude vystavena pouze jedna 

faktura. Ve fakturách (faktuře) bude odečtena zálohová platba.  



 3 

 

 

 

 

III. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

3.1. K přechodu vlastnického práva na kupujícího dochází zaplacením kupní ceny.  

3.2. K přechodu nebezpečí škody na vozidlech dle bodu č. 1.1. smlouvy na kupujícího dochází 

dnem převzetí vozidel kupujícím nebo v případě prodlení s převzetím vozidel, 

v době sjednané v bodě č. 4.2. této smlouvy. 

 

IV. Termín a místo plnění 

4.1. Kupující se zavazuje převzít předmětná vozidla u prodávajícího: Dopravní podnik Ostrava 

a.s., na adrese: 

- Areál dílny Martinov, Martinovská 3244/42, 723 00  Ostrava -  Martinov 

- kontaktní osoba: XXX tel: XXX  

4.2. Dodání (předání a převzetí) vozidel je podmíněno zaplacením celé kupní ceny dle bodu č. 

2.1. Prodávající se zavazuje připravit vozidla dle bodu č. 1.1. k převzetí a kupující se 

zavazuje tato vozidla převzít v termínu do 60 kalendářních dnů  ode dne, kdy bude na 

bankovní účet prodávajícího zaplacena zálohová faktura. Převzetí vozidel bude po 

telefonické dohodě provedeno na ranní směně, tj. v době od 6:00 do 14:00 hodin, za 

přítomnosti vedoucího střediska nebo mistra, kteří budou odpovědni za zajištění BOZP při 

naložení a odvozu z  areálu.  

4.3. O dodání vozidel, tj. o jejich předání a převzetí vozidel bude pořízen zápis obsahující 

následující údaje: označení kupní smlouvy, označení smluvních stran a předmětu smlouvy, 

den převzetí předmětu plnění kupujícím, den vyhotovení zápisu, podpis zástupců 

smluvních stran, případně další údaje. 

 

V. Odpovědnost za vady a technický stav předmětu smlouvy 

5.1. V rámci předání vozidel budou prodávajícím předány následující originály dokladů:  

 průkaz způsobilosti drážního vozidla (v případě prodeje mimo Českou republiku, 

bude předána pouze kopie), 

 průkaz způsobilosti určeného technického zařízení (v případě prodeje mimo Českou 

republiku, bude předána pouze kopie),  

 zpráva o revizi elektrického zařízení tramvajového vozidla, provedená dle ČSN 

331500 a ČSN 332000-6, 

 protokol o pravidelné technické kontrole drážního vozidla dle vyhlášky MD č. 

173/1995 Sb.. 

5.2. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen se skutečností, že předmětem smlouvy 

jsou opotřebené tramvaje, které byly určeny k likvidaci nebo renovaci. Kupující 

prohlašuje, že si tyto tramvaje prohlédl a že sjednaná kupní cena odpovídá jejich stáří a 

technickému stavu. 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

VI. Sankční ujednání 

6.1. V případě prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení kupujícího s převzetím vozidel připravených prodávajícím k předání 

dle této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- 

Kč za každý den prodlení pro každé vozidlo. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

právo prodávajícího na náhradu škody, která mu vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, 

na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.  

VII. Ostatní ustanovení 

 

7.1 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, a to 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

7.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni bez 

nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteréhokoliv z nich, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

7.3 Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, zavazují se smluvní strany jednat o jeho 

smírném vyřešení. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy postupovat tak, aby veškeré 

záležitosti, které budou alespoň jednou ze smluvních stran považovány za potřebné, řešily 

bez zbytečného prodlení a zároveň s vynaložením nejnižších možných nákladů. Pokud 

nedojde k vyřešení sporu uzavřením smíru, bude takový spor řešen soudní cestou podle 

občanského soudního řádu a místně příslušného soudu prodávajícího. 

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

7.5 Kupující bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu a za 

podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere kupující na vědomí, že 

prodávající je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv.  

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

VIII. Účinnost smlouvy 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje prodávající. 

O nabytí účinnosti smlouvy se prodávající zavazuje informovat kupujícího bez zbytečného 

odkladu, a to na e-mailovou adresu: XXX nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu 

smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

 

Za prodávajícího:       Za kupujícího: 

 

V Ostravě dne: ………………..    V …………… dne: …………… 

 

 

 

 

………………                                             …………………. 

XXX                                                                      Matěj Němeček 

XXX                                                jednatel společnosti 


